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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de CARACARAÍ - RR

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 2ª, Zona Eleitoral - RORAIMA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º Turno
da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do Município
CARACARAÍ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme
segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) CARACARAÍ

1.1 Total de seções agregadas 14

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 41

01.3 Total de seções não instaladas

55

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

41

41

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 13.468

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 13.468

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 13.468

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 11.061

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

11.061

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,13%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.407

2.4 Abstenção   17,87% 2.407
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

11.061

10.760

78

223

Votos nulos 223

  97,28%

   0,70%

   2,02%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 10.760
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

41

41

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 13.468

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 13.468

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 13.468

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 11.061

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

11.061

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,13%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.407

3.4 Abstenção   17,87% 2.407
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

11.061

10.861

48

152

Votos nulos 152

  98,19%

   0,44%

   1,37%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 10.861

Votos nominais   96,67% 10.499

Votos legenda    3,33% 362

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 03034 - CARACARAÍ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0002 0001 / 237 0177 / 266 503 398 Não  Apurada / Agregação

0002 0002 / 234 0135 / 235 469 405 Não  Apurada / Agregação

0002 0003 / 230 0168 / 256 486 388 Não  Apurada / Agregação

0002 0006 / 207 0005 / 244 451 365 Não  Apurada / Agregação

0002 0008 / 226 0089 / 210 436 346 Não  Apurada / Agregação

0002 0009 / 177 0116 / 177 354 294 Não  Apurada / Agregação

0002 0060 / 247 0136 / 251 498 415 Não  Apurada / Agregação

0002 0062 / 205 0097 / 206 411 340 Não  Apurada / Agregação

0002 0063 / 226 0115 / 224 450 369 Não  Apurada / Agregação

0002 0085 / 227 0169 / 207 434 349 Não  Apurada / Agregação

0002 0094 / 295 0180 / 18 313 254 Não  Apurada / Agregação

0002 0100 / 250 0104 / 249 499 420 Não  Apurada / Agregação

0002 0137 / 228 0178 / 205 433 360 Não  Apurada / Agregação

0002 0160 / 235 0179 / 232 467 369 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20 - NELSON MARTINHO
SCHULZE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

FABIO OLIVEIRA BRITO Deferido Deferido Deferido Não eleito

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40 - JAMES WAGNER RODRIGUES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

CLEIA DA SILVA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

70 - WENDEL CORDEIRO DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

GERALDO VERAS DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleito

RENOVANDO COM O POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11 - JOSÉ RONALDO GEMAQUE
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JOANA ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

TODOS POR CARACARAÍ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - PAULO JOSÉ ASSIS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

DEISEANE MOREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS POR CARACARAÍ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

77 - DIANIERY DE SOUZA COELHO Deferido Deferido Deferido Eleito Válido



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:12:43

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

JULIO CESAR REIS SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

UNINDO FORÇAS POR
CARACARAÍ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - DIEGO PEIXOTO DE FARIAS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

DANIEL BARBOSA LOPES Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10000 - DÉBORA MACIEL DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10100 - EDINALVA TEREZINHA
MINUSSI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10110 - DIEGO ARAUJO SOUSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10111 - GENIVALDO ROQUE
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10123 - ALAYANA KELY DA PONTE
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

10222 - GLAUCINEY DAS MERCES
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10223 - NAIR NASCIMENTO DINIZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10225 - JANAINA ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10234 - JOÃO BARRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10258 - RAIMUNDO NONATO
BRANDÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10357 - ANA PAULA FREITAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10432 - ANTONIO FRANCISCO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10456 - JOSÉ ALMEIDA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10777 - EUSO BARBOSA RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10789 - GILDECI BARBOSA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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11000 - SAMUEL MENEZES DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11007 - JOSIEL SARMENTO
BARROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11011 - ALDENIRA MORAES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11106 - MARIA RAIMUNDA DE
SOUZA MELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - PEDRO PINHEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11112 - FRANCISCO PINTO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11122 - FRANCISCO GOMES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - AUGUSTO ARAÚJO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - JÚNIOR ALVES LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - LINDENIR GONÇALVES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - PETRÔNIO DA SILVA
GUIVARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11433 - THAINÁ LIMA FOGAÇA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11456 - ANA RITA DA SILVA
PALMEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11500 - WILLIAN ZANDONAI
REGINATTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11555 - ANA MARIA BARBOSA
MOTA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11777 - IOMAR DE NAZARÉ LEITE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11789 - ANTÕNIO DA SILVA
LEITÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - GILDSON ARAÚJO SABOIA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15111 - SILVIO MANOEL DE LIMA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15115 - LUIZ RODRIGUES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - JAILSON MAX
FERNANDES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15180 - MAX CARVALHO MAIA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15188 - ANTONIA DE MELO
MOURÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15199 - HOMERO DE SOUZA
COLARES JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - WALQUIRIA BASTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15234 - ALBERTO VIEIRA FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - VALTERVANIA NELIS DE
BARROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - FERNANDO MARCOS
VIEIRA DA SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - ROSINEIDE DA SILVA
ARANHA LEMOS

Deferido Renúncia Renúncia Não eleito Nulo técnico

15789 - MARIA ZITA SOARES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20000 - DELIBIO SOUZA SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20111 - BEATRIZ LIMA SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20123 - DANIEL BATISTA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20222 - ELISVALDO FERREIRA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20300 - MARINALVA ALVES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20333 - VANESIA BEZERRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20380 - PAULO EMANOEL COSTA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20444 - JOSE ELINEY CHAGAS
EVANGELISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20456 - JUCIENE GOMES
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20505 - LUCAS DE SA AZEVEDO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20522 - PEDRO BENICIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20555 - VIVIANE ROCHA SCHULZE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20777 - ESTANISLAU BARROS DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20888 - EVILAZIO MORAES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23 - CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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23111 - LAURINEY DOS SANTOS
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23123 - CICERO BALDUINO
GALVINO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23156 - DARIANA CORDEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23222 - COSMO DAMIAO BELEM
DANTAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23223 - CLEIVI DA SILVA ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23333 - LUCIO DA SILVA OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23444 - ROMULO DE OLIVEIRA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23456 - CARLOS HENRIQUE
FERNANDES REIS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23555 - ROSANA SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23777 - HISTEYSSY CONCEIÇÃO
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23999 - MARLY DIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

33 - PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO
NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

33000 - MARIA APARECIDA DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

33123 - OZEIAS XAVIER SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

33134 - GEOVANE MOREIRA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

33222 - MARIA VALDEMIRA
BARROS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

33456 - IRADILSON ROSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

33555 - ELVILENE RODRIGUES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

33567 - VALDEMIRO DA SILVA
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

33777 - RAIMISSON LUNA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45007 - ARLESSON BRASIL DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45045 - ORANGE DE AGUILAR Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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45123 - EDILSON DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45444 - LUIS FERNANDO
ASSUNÇÃO PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45555 - GERUSA FREITAS MORAIS Deferido Renúncia Renúncia Não eleito Nulo técnico

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51000 - REJANE ALMEIDA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51077 - ALDINEIA FERREIRA
XAVIER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51100 - EZAIAS ALVES BASTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51111 - PAULIANA ALVES
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51123 - MARINEIDE PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51222 - RAIMUNDO MEIRELES DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51233 - GILVAN NUNES MOREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51234 - FRANCISCO EDINARDO
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

51333 - JOSUÉ SALES TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51444 - ANTONIO ALVES PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51500 - EDINALDO DA SILVA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51555 - IRAPUAN ALBERTINO DE
SOUZA NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

51777 - ELIAQUINS GUILHERME
DE SENA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51789 - ADRIANA SOUSA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51888 - LINALDO MEDEIROS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - JÁDHER LACERDA LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55023 - JANIO FERNANDES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55120 - ANDERSON TAVARES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55123 - VALDEMAR FERREIRA
LIMA NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55222 - LEIDE TAVARES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55321 - NATHÁLIA ALVES LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55333 - ANTONILSON DOS
SANTOS LOPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55355 - RAILDO DA SILVA ARAÚJO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55357 - FREDERICO DE CASTRO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55432 - ADEMAR FERREIRA
MIRANDA FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55455 - RAIMUNDO RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - CINDY MORAES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55666 - DINAIR LINHARES
CAUPER RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55678 - ANTONIO MARTINS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55789 - RAYLENE RODRIGUES
BARROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

70000 - ANDERSON DA SILVA
BARROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70007 - WEGY GOMES DA SILVA Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

70024 - JOÃO PEREIRA MESQUITA Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

70031 - CIDCLEI AMBORGA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70070 - LILIA JULIETA CABRAL DE
MATOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70111 - CARLOS ALVES CORREA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70122 - JORGNA OLINA JEORGE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70123 - ANNELIESE NASCIMENTO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70222 - THIAGO COUTRIN LEAL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70234 - ROSENIR ANJOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70345 - MARIA DO SOCORRO
PEREIRA RAMOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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70456 - LEILIMAR SILVA
FIGUEREDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70506 - MASSUHAN FERREIRA
ALVES

Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

70700 - JOSIMAR LOPES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70777 - ISMAEL DA SILVA SOUSA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

70888 - JOSE WILKER VIANA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

77000 - JOSÉ NILSON FERREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77111 - JOUSE VIEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77115 - TEREZINHA DE JESUS
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77123 - VALDEMAR JANUARIO
DOS SANTOS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

77127 - JANILSON LIMA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77147 - ROANA DA SILVA CHAVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77177 - JOSÉ NOGUEIRA DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

77234 - ROSANGELA DE SOUZA
SANTOS

Pendente de
julgamento

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

77258 - ERISVALDO BEZERRA
ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77456 - JANILSON FAUSTINO
BASTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77567 - MARIA GORETE LOPES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77777 - VICTOR MARCELO
MOREIRA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

77789 - MARIA AULENICE
CARVALHO SILVA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77888 - MEIRE REJANE VIEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90 - PARTIDO REPUBLICANO DA
ORDEM SOCIAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

90123 - EDSON DE JESUS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90167 - FRANCISCO GERMANO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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90188 - JOÃO EUDES DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90222 - DALVA SARAIVA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90282 - ABRAÃO ALVES CHUNHA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90321 - DÊNIS RABELO DOS REIS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90456 - OZIVALDO TEIXEIRA
PEIXOTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90555 - LUCIMAR RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90777 - MARIA DAS GRAÇAS
MARTINS MOTA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90888 - NATANIEL DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TODOS POR CARACARAÍ Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PMN / PSDB

33 - PMN PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVANDO COM O POVO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / REPUBLICANOS

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNINDO FORÇAS POR CARACARAÍ Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSD / MDB

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR CARACARAÍ Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

SOLIDARIEDADE / PATRIOTA / PROS / CIDADANIA

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

51 - PATRIOTA PATRIOTA Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Sim *
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

23 - CIDADANIA

Deferido DeferidoCIDADANIA Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - PMN

Deferido DeferidoPARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

90 - PROS

Deferido DeferidoPARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

14 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 1.1321.118 1.132

58 0 Válido (legenda)11 - PP 927869 927

103 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.6161.513 1.616

12 0 Válido (legenda)20 - PSC 193181 193

5 0 Válido (legenda)23 - CIDADANIA 361356 361

7 0 Válido (legenda)33 - PMN 115108 115

15 0 Válido (legenda)45 - PSDB 3419 34

31 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 2.0502.019 2.050

16 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.0331.017 1.033

25 0 Válido (legenda)70 - AVANTE 778753 778

68 0 Válido (legenda)77 - SOLIDARIEDADE 2.0942.026 2.094

8 0 Válido (legenda)90 - PROS 528520 528

Resumo 362 10.499 0 10.861 10.861

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

98.70

Votos nulos e nulos técnicos :

10.499

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

48

11

Votos anulados sub judice :

152

10.861

Votos de legenda (C) :

0

362

987

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.118 1410 - REPUBLICANOS 1.132 1 5 1

869 5811 - PP 927 0 3 0

1.513 10315 - MDB 1.616 1 6 1

181 1220 - PSC 193 0 0 0

356 523 - CIDADANIA 361 0 1 0

108 733 - PMN 115 0 0 0

19 1545 - PSDB 34 0 0 0

2.019 3151 - PATRIOTA 2.050 2 9 2

1.017 1655 - PSD 1.033 1 2 1

753 2570 - AVANTE 778 0 3 0

2.026 6877 - SOLIDARIEDADE 2.094 2 6 2

520 890 - PROS 528 0 2 0
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Resumo 10.499 362 10.861 7

Resultado em 15/11/2020 21:11:38, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

7
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.118 14 110 - REPUBLICANOS 1.132 1 0 0 4 566.0000000000000
00

869 58 011 - PP 927 0 0 0 3 927.0000000000000
00*

1.513 103 115 - MDB 1.616 1 0 0 5 808.0000000000000
00

181 12 020 - PSC 193 0 0 0 0 193.0000000000000
00

356 5 023 - CIDADANIA 361 0 0 0 1 361.0000000000000
00

108 7 033 - PMN 115 0 0 0 0 115.0000000000000
00

19 15 045 - PSDB 34 0 0 0 0 34.00000000000000
0

2.019 31 251 - PATRIOTA 2.050 2 0 0 7 683.3333333333333
33

1.017 16 155 - PSD 1.033 1 0 0 1 516.5000000000000
00

753 25 070 - AVANTE 778 0 0 0 3 778.0000000000000
00

2.026 68 277 - SOLIDARIEDADE 2.094 2 0 0 4 698.0000000000000
00

520 8 090 - PROS 528 0 0 0 2 528.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.118 14 110 - REPUBLICANOS 1.132 1 0 0 4 566.0000000000000
00

869 58 011 - PP 927 0 1 1 2 463.5000000000000
00

1.513 103 115 - MDB 1.616 1 0 0 5 808.0000000000000
00*

181 12 020 - PSC 193 0 0 0 0 193.0000000000000
00

356 5 023 - CIDADANIA 361 0 0 0 1 361.0000000000000
00

108 7 033 - PMN 115 0 0 0 0 115.0000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

19 15 045 - PSDB 34 0 0 0 0 34.00000000000000
0

2.019 31 251 - PATRIOTA 2.050 2 0 0 7 683.3333333333333
33

1.017 16 155 - PSD 1.033 1 0 0 1 516.5000000000000
00

753 25 070 - AVANTE 778 0 0 0 3 778.0000000000000
00

2.026 68 277 - SOLIDARIEDADE 2.094 2 0 0 4 698.0000000000000
00

520 8 090 - PROS 528 0 0 0 2 528.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.118 14 110 - REPUBLICANOS 1.132 1 0 0 4 566.0000000000000
00

869 58 011 - PP 927 0 1 1 2 463.5000000000000
00

1.513 103 115 - MDB 1.616 1 1 1 4 538.6666666666666
67

181 12 020 - PSC 193 0 0 0 0 193.0000000000000
00

356 5 023 - CIDADANIA 361 0 0 0 1 361.0000000000000
00

108 7 033 - PMN 115 0 0 0 0 115.0000000000000
00

19 15 045 - PSDB 34 0 0 0 0 34.00000000000000
0

2.019 31 251 - PATRIOTA 2.050 2 0 0 7 683.3333333333333
33

1.017 16 155 - PSD 1.033 1 0 0 1 516.5000000000000
00

753 25 070 - AVANTE 778 0 0 0 3 778.0000000000000
00*

2.026 68 277 - SOLIDARIEDADE 2.094 2 0 0 4 698.0000000000000
00

520 8 090 - PROS 528 0 0 0 2 528.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.118 14 110 - REPUBLICANOS 1.132 1 0 0 4 566.0000000000000
00

869 58 011 - PP 927 0 1 1 2 463.5000000000000
00

1.513 103 115 - MDB 1.616 1 1 1 4 538.6666666666666
67
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

181 12 020 - PSC 193 0 0 0 0 193.0000000000000
00

356 5 023 - CIDADANIA 361 0 0 0 1 361.0000000000000
00

108 7 033 - PMN 115 0 0 0 0 115.0000000000000
00

19 15 045 - PSDB 34 0 0 0 0 34.00000000000000
0

2.019 31 251 - PATRIOTA 2.050 2 0 0 7 683.3333333333333
33

1.017 16 155 - PSD 1.033 1 0 0 1 516.5000000000000
00

753 25 070 - AVANTE 778 0 1 1 2 389.0000000000000
00

2.026 68 277 - SOLIDARIEDADE 2.094 2 0 0 4 698.0000000000000
00*

520 8 090 - PROS 528 0 0 0 2 528.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 21:11:38, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:12:43

Eleições Municipais 2020

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

987

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.118 1410 - REPUBLICANOS 1.132 1 0 1

869 5811 - PP 927 0 1 1

1.513 10315 - MDB 1.616 1 1 2

181 1220 - PSC 193 0 0 0

356 523 - CIDADANIA 361 0 0 0

108 733 - PMN 115 0 0 0

19 1545 - PSDB 34 0 0 0

2.019 3151 - PATRIOTA 2.050 2 0 2

1.017 1655 - PSD 1.033 1 0 1

753 2570 - AVANTE 778 0 1 1

2.026 6877 - SOLIDARIEDADE 2.094 2 1 3

520 890 - PROS 528 0 0 0

Resumo 10.499 362 10.861 7 4 11

Resultado em 15/11/2020 21:11:38, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

4.098   38,09 Eleito*77 - DIANIERY DE SOUZA COELHO Válido

JULIO CESAR REIS SILVA

3.849   35,77 Não eleito15 - DIEGO PEIXOTO DE FARIAS Válido

DANIEL BARBOSA LOPES

1.410   13,10 Não eleito11 - JOSÉ RONALDO GEMAQUE DE OLIVEIRA Válido

JOANA ALVES DA SILVA

468    4,35 Não eleito45 - PAULO JOSÉ ASSIS DE SOUZA Válido

DEISEANE MOREIRA DA SILVA

420    3,90 Não eleito20 - NELSON MARTINHO SCHULZE Válido

FABIO OLIVEIRA BRITO

410    3,81 Não eleito70 - WENDEL CORDEIRO DE LIMA Válido

GERALDO VERAS DE SOUSA

105    0,98 Não eleito40 - JAMES WAGNER RODRIGUES PEREIRA Válido

CLEIA DA SILVA PEREIRA

Resultado em 15/11/2020 - 21:11:30, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

412    3,79 Eleito por QP*77123 - VALDEMAR JANUARIO DOS SANTOS JUNIOR Válido

380    3,50 Eleito por QP*51555 - IRAPUAN ALBERTINO DE SOUZA NETO Válido

353    3,25 Eleito por QP*15111 - SILVIO MANOEL DE LIMA JUNIOR Válido

352    3,24 Eleito por QP*55123 - VALDEMAR FERREIRA LIMA NETO Válido

343    3,16 Eleito por QP*77777 - VICTOR MARCELO MOREIRA FERREIRA Válido

307    2,83 Eleito por média*15123 - JAILSON MAX FERNANDES DOS SANTOS Válido

304    2,80 Eleito por média*77177 - JOSÉ NOGUEIRA DE MORAIS Válido

288    2,65 Eleito por QP*10123 - ALAYANA KELY DA PONTE CARDOSO Válido

249    2,29 Suplente10789 - GILDECI BARBOSA SILVA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

246    2,26 Suplente77456 - JANILSON FAUSTINO BASTOS Válido

229    2,11 Eleito por QP*51234 - FRANCISCO EDINARDO TEIXEIRA Válido

227    2,09 Suplente77127 - JANILSON LIMA DOS SANTOS Válido

216    1,99 Suplente51888 - LINALDO MEDEIROS DO NASCIMENTO Válido

204    1,88 Eleito por média*11000 - SAMUEL MENEZES DE ANDRADE Válido

201    1,85 Suplente77258 - ERISVALDO BEZERRA ALVES Válido

199    1,83 Suplente51333 - JOSUÉ SALES TEIXEIRA Válido

192    1,77 Suplente15115 - LUIZ RODRIGUES PEREIRA Válido

169    1,56 Não eleito90188 - JOÃO EUDES DE SOUSA Válido

168    1,55 Suplente55355 - RAILDO DA SILVA ARAÚJO Válido

163    1,50 Não eleito90555 - LUCIMAR RODRIGUES DA SILVA Válido

154    1,42 Suplente51444 - ANTONIO ALVES PEREIRA Válido

153    1,41 Suplente51000 - REJANE ALMEIDA FERREIRA Válido

150    1,38 Suplente11500 - WILLIAN ZANDONAI REGINATTO Válido

145    1,34 Eleito por média*70777 - ISMAEL DA SILVA SOUSA Válido

141    1,30 Suplente51100 - EZAIAS ALVES BASTOS Válido

140    1,29 Suplente15188 - ANTONIA DE MELO MOURÃO Válido

128    1,18 Não eleito23123 - CICERO BALDUINO GALVINO Válido

118    1,09 Suplente70222 - THIAGO COUTRIN LEAL Válido

117    1,08 Suplente10110 - DIEGO ARAUJO SOUSA Válido

115    1,06 Suplente51500 - EDINALDO DA SILVA RIBEIRO Válido

115    1,06 Suplente15000 - GILDSON ARAÚJO SABOIA Válido

114    1,05 Suplente70234 - ROSENIR ANJOS DOS SANTOS Válido

109    1,00 Suplente11333 - PETRÔNIO DA SILVA GUIVARES Válido

109    1,00 Suplente10111 - GENIVALDO ROQUE GONÇALVES Válido

104    0,96 Suplente51789 - ADRIANA SOUSA DOS SANTOS Válido

100    0,92 Suplente15333 - VALTERVANIA NELIS DE BARROS Válido

99    0,91 Suplente10234 - JOÃO BARRA DE OLIVEIRA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

97    0,89 Suplente51233 - GILVAN NUNES MOREIRA Válido

95    0,87 Não eleito90888 - NATANIEL DE SOUSA Válido

93    0,86 Suplente77789 - MARIA AULENICE CARVALHO SILVA DE OLIVEIRA Válido

92    0,85 Suplente55678 - ANTONIO MARTINS DA SILVA Válido

91    0,84 Suplente55000 - JÁDHER LACERDA LIMA Válido

89    0,82 Suplente11111 - PEDRO PINHEIRO DA SILVA Válido

86    0,79 Suplente77147 - ROANA DA SILVA CHAVES Válido

83    0,76 Suplente55023 - JANIO FERNANDES DOS SANTOS Válido

81    0,75 Suplente51222 - RAIMUNDO MEIRELES DA SILVA FILHO Válido

81    0,75 Suplente10258 - RAIMUNDO NONATO BRANDÃO Válido

79    0,73 Não eleito23456 - CARLOS HENRIQUE FERNANDES REIS Válido

78    0,72 Suplente15180 - MAX CARVALHO MAIA Válido

73    0,67 Não eleito20222 - ELISVALDO FERREIRA PEREIRA Válido

72    0,66 Suplente11122 - FRANCISCO GOMES DE SOUZA Válido

70    0,64 Suplente15222 - WALQUIRIA BASTOS DA SILVA Válido

70    0,64 Suplente70007 - WEGY GOMES DA SILVA Válido

64    0,59 Suplente70456 - LEILIMAR SILVA FIGUEREDO Válido

63    0,58 Suplente11123 - AUGUSTO ARAÚJO RIBEIRO Válido

60    0,55 Suplente10357 - ANA PAULA FREITAS DA SILVA Válido

55    0,51 Suplente70111 - CARLOS ALVES CORREA Válido

55    0,51 Suplente55120 - ANDERSON TAVARES Válido

51    0,47 Suplente51777 - ELIAQUINS GUILHERME DE SENA RODRIGUES Válido

50    0,46 Suplente55555 - CINDY MORAES DO NASCIMENTO Válido

46    0,42 Suplente77115 - TEREZINHA DE JESUS NOGUEIRA Válido

45    0,41 Não eleito23223 - CLEIVI DA SILVA ALMEIDA Válido

44    0,41 Suplente51123 - MARINEIDE PEREIRA DOS SANTOS Válido

43    0,40 Suplente15199 - HOMERO DE SOUZA COLARES JÚNIOR Válido

43    0,40 Não eleito33123 - OZEIAS XAVIER SILVA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
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42    0,39 Suplente15789 - MARIA ZITA SOARES DA SILVA Válido

39    0,36 Suplente10222 - GLAUCINEY DAS MERCES DE ALMEIDA Válido

38    0,35 Suplente15234 - ALBERTO VIEIRA FILHO Válido

37    0,34 Suplente11433 - THAINÁ LIMA FOGAÇA Válido

35    0,32 Suplente15555 - FERNANDO MARCOS VIEIRA DA SILVA FILHO Válido

35    0,32 Não eleito20000 - DELIBIO SOUZA SANTOS Válido

33    0,30 Suplente70888 - JOSE WILKER VIANA DE ARAUJO Válido

33    0,30 Não eleito23999 - MARLY DIAS DA SILVA Válido

31    0,29 Suplente55432 - ADEMAR FERREIRA MIRANDA FILHO Válido

30    0,28 Suplente51111 - PAULIANA ALVES CONCEIÇÃO Válido

30    0,28 Suplente11777 - IOMAR DE NAZARÉ LEITE Válido

30    0,28 Suplente70700 - JOSIMAR LOPES FERREIRA Válido

29    0,27 Não eleito33567 - VALDEMIRO DA SILVA MARQUES Válido

28    0,26 Não eleito23111 - LAURINEY DOS SANTOS GOMES Válido

27    0,25 Suplente11789 - ANTÕNIO DA SILVA LEITÃO Válido

26    0,24 Não eleito20123 - DANIEL BATISTA PEREIRA Válido

26    0,24 Suplente70031 - CIDCLEI AMBORGA DA SILVA Válido

26    0,24 Suplente11222 - JÚNIOR ALVES LIMA Válido

25    0,23 Suplente51077 - ALDINEIA FERREIRA XAVIER Válido

25    0,23 Suplente70000 - ANDERSON DA SILVA BARROS Válido

25    0,23 Suplente10432 - ANTONIO FRANCISCO DA SILVA Válido

24    0,22 Não eleito90456 - OZIVALDO TEIXEIRA PEIXOTO Válido

24    0,22 Suplente55666 - DINAIR LINHARES CAUPER RIBEIRO Válido

24    0,22 Suplente77111 - JOUSE VIEIRA DA SILVA Válido

23    0,21 Suplente70506 - MASSUHAN FERREIRA ALVES Válido

23    0,21 Suplente77888 - MEIRE REJANE VIEIRA DA SILVA Válido

19    0,17 Suplente55222 - LEIDE TAVARES DE ALMEIDA Válido

19    0,17 Suplente55333 - ANTONILSON DOS SANTOS LOPES Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

18    0,17 Não eleito45045 - ORANGE DE AGUILAR Válido

18    0,17 Suplente11011 - ALDENIRA MORAES DE LIMA Válido

18    0,17 Não eleito90282 - ABRAÃO ALVES CHUNHA Válido

16    0,15 Não eleito90321 - DÊNIS RABELO DOS REIS Válido

15    0,14 Suplente70024 - JOÃO PEREIRA MESQUITA Válido

15    0,14 Suplente10777 - EUSO BARBOSA RIBEIRO Válido

15    0,14 Suplente77000 - JOSÉ NILSON FERREIRA DOS SANTOS Válido

14    0,13 Não eleito33777 - RAIMISSON LUNA COSTA Válido

14    0,13 Suplente10223 - NAIR NASCIMENTO DINIZ Válido

14    0,13 Não eleito90123 - EDSON DE JESUS Válido

13    0,12 Não eleito23777 - HISTEYSSY CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA Válido

13    0,12 Suplente70123 - ANNELIESE NASCIMENTO BARBOSA Válido

13    0,12 Suplente55455 - RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA Válido

13    0,12 Suplente11106 - MARIA RAIMUNDA DE SOUZA MELO Válido

12    0,11 Não eleito23444 - ROMULO DE OLIVEIRA ROCHA Válido

11    0,10 Suplente70345 - MARIA DO SOCORRO PEREIRA RAMOS Válido

11    0,10 Suplente55357 - FREDERICO DE CASTRO MACHADO Válido

11    0,10 Suplente10000 - DÉBORA MACIEL DE LIMA Válido

10    0,09 Não eleito90222 - DALVA SARAIVA DE LIMA Válido

10    0,09 Suplente11456 - ANA RITA DA SILVA PALMEIRA Válido

10    0,09 Não eleito23222 - COSMO DAMIAO BELEM DANTAS Válido

9    0,08 Não eleito33456 - IRADILSON ROSA DA SILVA Válido

8    0,07 Suplente11112 - FRANCISCO PINTO DE SOUZA Válido

8    0,07 Suplente70122 - JORGNA OLINA JEORGE Válido

7    0,06 Não eleito20555 - VIVIANE ROCHA SCHULZE Válido

7    0,06 Suplente11234 - LINDENIR GONÇALVES DOS SANTOS Válido

7    0,06 Não eleito33134 - GEOVANE MOREIRA LIMA Válido

7    0,06 Não eleito20300 - MARINALVA ALVES DE SOUZA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

6    0,06 Não eleito20333 - VANESIA BEZERRA DE SOUZA Válido

6    0,06 Não eleito20380 - PAULO EMANOEL COSTA DA SILVA Válido

6    0,06 Suplente77567 - MARIA GORETE LOPES DE OLIVEIRA Válido

6    0,06 Não eleito33000 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA Válido

6    0,06 Não eleito90167 - FRANCISCO GERMANO DA SILVA Válido

5    0,05 Não eleito20522 - PEDRO BENICIO DA SILVA Válido

5    0,05 Suplente55321 - NATHÁLIA ALVES LIMA Válido

5    0,05 Suplente10225 - JANAINA ALVES DA SILVA Válido

5    0,05 Não eleito90777 - MARIA DAS GRAÇAS MARTINS MOTA Válido

4    0,04 Não eleito23156 - DARIANA CORDEIRO DA SILVA Válido

4    0,04 Não eleito20888 - EVILAZIO MORAES FERREIRA Válido

4    0,04 Suplente55789 - RAYLENE RODRIGUES BARROS Válido

4    0,04 Suplente10456 - JOSÉ ALMEIDA DE LIMA Válido

4    0,04 Não eleito20111 - BEATRIZ LIMA SANTOS Válido

3    0,03 Não eleito23555 - ROSANA SANTOS DA SILVA Válido

3    0,03 Não eleito20456 - JUCIENE GOMES AZEVEDO Válido

3    0,03 Suplente11007 - JOSIEL SARMENTO BARROS Válido

3    0,03 Suplente11555 - ANA MARIA BARBOSA MOTA OLIVEIRA Válido

3    0,03 Suplente70070 - LILIA JULIETA CABRAL DE MATOS Válido

2    0,02 Não eleito20505 - LUCAS DE SA AZEVEDO Válido

2    0,02 Suplente10100 - EDINALVA TEREZINHA MINUSSI Válido

2    0,02 Não eleito20777 - ESTANISLAU BARROS DE CASTRO Válido

1    0,01 Não eleito20444 - JOSE ELINEY CHAGAS EVANGELISTA Válido

1    0,01 Não eleito45007 - ARLESSON BRASIL DE ARAÚJO Válido

1    0,01 Não eleito23333 - LUCIO DA SILVA OLIVEIRA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:11:38, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Cargo: Prefeito

70 AVANTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

410    3,81 Não eleito70 - WENDEL CORDEIRO DE LIMA Válido

GERALDO VERAS DE SOUSA

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

420    3,90 Não eleito20 - NELSON MARTINHO SCHULZE Válido

FABIO OLIVEIRA BRITO

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

105    0,98 Não eleito40 - JAMES WAGNER RODRIGUES PEREIRA Válido

CLEIA DA SILVA PEREIRA

11 RENOVANDO COM O POVO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.410   13,10 Não eleito11 - JOSÉ RONALDO GEMAQUE DE OLIVEIRA Válido

JOANA ALVES DA SILVA

45 TODOS POR CARACARAÍ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

468    4,35 Não eleito45 - PAULO JOSÉ ASSIS DE SOUZA Válido

DEISEANE MOREIRA DA SILVA

77 UNIDOS POR CARACARAÍ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.098   38,09 Eleito*77 - DIANIERY DE SOUZA COELHO Válido

JULIO CESAR REIS SILVA

15 UNINDO FORÇAS POR CARACARAÍ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.849   35,77 Não eleito15 - DIEGO PEIXOTO DE FARIAS Válido

DANIEL BARBOSA LOPES

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:11:30, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Cargo: Vereador

70 AVANTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

145   18,64 Eleito por média*70777 - ISMAEL DA SILVA SOUSA Válido

118   15,17 Suplente70222 - THIAGO COUTRIN LEAL Válido

114   14,65 Suplente70234 - ROSENIR ANJOS DOS SANTOS Válido

70    9,00 Suplente70007 - WEGY GOMES DA SILVA Válido

64    8,23 Suplente70456 - LEILIMAR SILVA FIGUEREDO Válido

55    7,07 Suplente70111 - CARLOS ALVES CORREA Válido

33    4,24 Suplente70888 - JOSE WILKER VIANA DE ARAUJO Válido

30    3,86 Suplente70700 - JOSIMAR LOPES FERREIRA Válido

26    3,34 Suplente70031 - CIDCLEI AMBORGA DA SILVA Válido

25    3,21 Suplente70000 - ANDERSON DA SILVA BARROS Válido

23    2,96 Suplente70506 - MASSUHAN FERREIRA ALVES Válido

15    1,93 Suplente70024 - JOÃO PEREIRA MESQUITA Válido

13    1,67 Suplente70123 - ANNELIESE NASCIMENTO BARBOSA Válido

11    1,41 Suplente70345 - MARIA DO SOCORRO PEREIRA RAMOS Válido

8    1,03 Suplente70122 - JORGNA OLINA JEORGE Válido

3    0,39 Suplente70070 - LILIA JULIETA CABRAL DE MATOS Válido

23 CIDADANIA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

128   35,46 Não eleito23123 - CICERO BALDUINO GALVINO Válido

79   21,88 Não eleito23456 - CARLOS HENRIQUE FERNANDES REIS Válido

45   12,47 Não eleito23223 - CLEIVI DA SILVA ALMEIDA Válido

33    9,14 Não eleito23999 - MARLY DIAS DA SILVA Válido

28    7,76 Não eleito23111 - LAURINEY DOS SANTOS GOMES Válido

13    3,60 Não eleito23777 - HISTEYSSY CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA Válido

12    3,32 Não eleito23444 - ROMULO DE OLIVEIRA ROCHA Válido

10    2,77 Não eleito23222 - COSMO DAMIAO BELEM DANTAS Válido

4    1,11 Não eleito23156 - DARIANA CORDEIRO DA SILVA Válido

3    0,83 Não eleito23555 - ROSANA SANTOS DA SILVA Válido

1    0,28 Não eleito23333 - LUCIO DA SILVA OLIVEIRA Válido
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15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

353   21,84 Eleito por QP*15111 - SILVIO MANOEL DE LIMA JUNIOR Válido

307   19,00 Eleito por média*15123 - JAILSON MAX FERNANDES DOS SANTOS Válido

192   11,88 Suplente15115 - LUIZ RODRIGUES PEREIRA Válido

140    8,66 Suplente15188 - ANTONIA DE MELO MOURÃO Válido

115    7,12 Suplente15000 - GILDSON ARAÚJO SABOIA Válido

100    6,19 Suplente15333 - VALTERVANIA NELIS DE BARROS Válido

78    4,83 Suplente15180 - MAX CARVALHO MAIA Válido

70    4,33 Suplente15222 - WALQUIRIA BASTOS DA SILVA Válido

43    2,66 Suplente15199 - HOMERO DE SOUZA COLARES JÚNIOR Válido

42    2,60 Suplente15789 - MARIA ZITA SOARES DA SILVA Válido

38    2,35 Suplente15234 - ALBERTO VIEIRA FILHO Válido

35    2,17 Suplente15555 - FERNANDO MARCOS VIEIRA DA SILVA FILHO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

204   22,01 Eleito por média*11000 - SAMUEL MENEZES DE ANDRADE Válido

150   16,18 Suplente11500 - WILLIAN ZANDONAI REGINATTO Válido

109   11,76 Suplente11333 - PETRÔNIO DA SILVA GUIVARES Válido

89    9,60 Suplente11111 - PEDRO PINHEIRO DA SILVA Válido

72    7,77 Suplente11122 - FRANCISCO GOMES DE SOUZA Válido

63    6,80 Suplente11123 - AUGUSTO ARAÚJO RIBEIRO Válido

37    3,99 Suplente11433 - THAINÁ LIMA FOGAÇA Válido

30    3,24 Suplente11777 - IOMAR DE NAZARÉ LEITE Válido

27    2,91 Suplente11789 - ANTÕNIO DA SILVA LEITÃO Válido

26    2,80 Suplente11222 - JÚNIOR ALVES LIMA Válido

18    1,94 Suplente11011 - ALDENIRA MORAES DE LIMA Válido

13    1,40 Suplente11106 - MARIA RAIMUNDA DE SOUZA MELO Válido

10    1,08 Suplente11456 - ANA RITA DA SILVA PALMEIRA Válido

8    0,86 Suplente11112 - FRANCISCO PINTO DE SOUZA Válido

7    0,76 Suplente11234 - LINDENIR GONÇALVES DOS SANTOS Válido

3    0,32 Suplente11555 - ANA MARIA BARBOSA MOTA OLIVEIRA Válido
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3    0,32 Suplente11007 - JOSIEL SARMENTO BARROS Válido

90 PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

169   32,01 Não eleito90188 - JOÃO EUDES DE SOUSA Válido

163   30,87 Não eleito90555 - LUCIMAR RODRIGUES DA SILVA Válido

95   17,99 Não eleito90888 - NATANIEL DE SOUSA Válido

24    4,55 Não eleito90456 - OZIVALDO TEIXEIRA PEIXOTO Válido

18    3,41 Não eleito90282 - ABRAÃO ALVES CHUNHA Válido

16    3,03 Não eleito90321 - DÊNIS RABELO DOS REIS Válido

14    2,65 Não eleito90123 - EDSON DE JESUS Válido

10    1,89 Não eleito90222 - DALVA SARAIVA DE LIMA Válido

6    1,14 Não eleito90167 - FRANCISCO GERMANO DA SILVA Válido

5    0,95 Não eleito90777 - MARIA DAS GRAÇAS MARTINS MOTA Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

73   37,82 Não eleito20222 - ELISVALDO FERREIRA PEREIRA Válido

35   18,13 Não eleito20000 - DELIBIO SOUZA SANTOS Válido

26   13,47 Não eleito20123 - DANIEL BATISTA PEREIRA Válido

7    3,63 Não eleito20300 - MARINALVA ALVES DE SOUZA Válido

7    3,63 Não eleito20555 - VIVIANE ROCHA SCHULZE Válido

6    3,11 Não eleito20333 - VANESIA BEZERRA DE SOUZA Válido

6    3,11 Não eleito20380 - PAULO EMANOEL COSTA DA SILVA Válido

5    2,59 Não eleito20522 - PEDRO BENICIO DA SILVA Válido

4    2,07 Não eleito20111 - BEATRIZ LIMA SANTOS Válido

4    2,07 Não eleito20888 - EVILAZIO MORAES FERREIRA Válido

3    1,55 Não eleito20456 - JUCIENE GOMES AZEVEDO Válido

2    1,04 Não eleito20505 - LUCAS DE SA AZEVEDO Válido

2    1,04 Não eleito20777 - ESTANISLAU BARROS DE CASTRO Válido

1    0,52 Não eleito20444 - JOSE ELINEY CHAGAS EVANGELISTA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

352   34,08 Eleito por QP*55123 - VALDEMAR FERREIRA LIMA NETO Válido
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168   16,26 Suplente55355 - RAILDO DA SILVA ARAÚJO Válido

92    8,91 Suplente55678 - ANTONIO MARTINS DA SILVA Válido

91    8,81 Suplente55000 - JÁDHER LACERDA LIMA Válido

83    8,03 Suplente55023 - JANIO FERNANDES DOS SANTOS Válido

55    5,32 Suplente55120 - ANDERSON TAVARES Válido

50    4,84 Suplente55555 - CINDY MORAES DO NASCIMENTO Válido

31    3,00 Suplente55432 - ADEMAR FERREIRA MIRANDA FILHO Válido

24    2,32 Suplente55666 - DINAIR LINHARES CAUPER RIBEIRO Válido

19    1,84 Suplente55222 - LEIDE TAVARES DE ALMEIDA Válido

19    1,84 Suplente55333 - ANTONILSON DOS SANTOS LOPES Válido

13    1,26 Suplente55455 - RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA Válido

11    1,06 Suplente55357 - FREDERICO DE CASTRO MACHADO Válido

5    0,48 Suplente55321 - NATHÁLIA ALVES LIMA Válido

4    0,39 Suplente55789 - RAYLENE RODRIGUES BARROS Válido

33 PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

43   37,39 Não eleito33123 - OZEIAS XAVIER SILVA Válido

29   25,22 Não eleito33567 - VALDEMIRO DA SILVA MARQUES Válido

14   12,17 Não eleito33777 - RAIMISSON LUNA COSTA Válido

9    7,83 Não eleito33456 - IRADILSON ROSA DA SILVA Válido

7    6,09 Não eleito33134 - GEOVANE MOREIRA LIMA Válido

6    5,22 Não eleito33000 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

18   52,94 Não eleito45045 - ORANGE DE AGUILAR Válido

1    2,94 Não eleito45007 - ARLESSON BRASIL DE ARAÚJO Válido

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

380   18,54 Eleito por QP*51555 - IRAPUAN ALBERTINO DE SOUZA NETO Válido

229   11,17 Eleito por QP*51234 - FRANCISCO EDINARDO TEIXEIRA Válido

216   10,54 Suplente51888 - LINALDO MEDEIROS DO NASCIMENTO Válido

199    9,71 Suplente51333 - JOSUÉ SALES TEIXEIRA Válido
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154    7,51 Suplente51444 - ANTONIO ALVES PEREIRA Válido

153    7,46 Suplente51000 - REJANE ALMEIDA FERREIRA Válido

141    6,88 Suplente51100 - EZAIAS ALVES BASTOS Válido

115    5,61 Suplente51500 - EDINALDO DA SILVA RIBEIRO Válido

104    5,07 Suplente51789 - ADRIANA SOUSA DOS SANTOS Válido

97    4,73 Suplente51233 - GILVAN NUNES MOREIRA Válido

81    3,95 Suplente51222 - RAIMUNDO MEIRELES DA SILVA FILHO Válido

51    2,49 Suplente51777 - ELIAQUINS GUILHERME DE SENA RODRIGUES Válido

44    2,15 Suplente51123 - MARINEIDE PEREIRA DOS SANTOS Válido

30    1,46 Suplente51111 - PAULIANA ALVES CONCEIÇÃO Válido

25    1,22 Suplente51077 - ALDINEIA FERREIRA XAVIER Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

288   25,44 Eleito por QP*10123 - ALAYANA KELY DA PONTE CARDOSO Válido

249   22,00 Suplente10789 - GILDECI BARBOSA SILVA Válido

117   10,34 Suplente10110 - DIEGO ARAUJO SOUSA Válido

109    9,63 Suplente10111 - GENIVALDO ROQUE GONÇALVES Válido

99    8,75 Suplente10234 - JOÃO BARRA DE OLIVEIRA Válido

81    7,16 Suplente10258 - RAIMUNDO NONATO BRANDÃO Válido

60    5,30 Suplente10357 - ANA PAULA FREITAS DA SILVA Válido

39    3,45 Suplente10222 - GLAUCINEY DAS MERCES DE ALMEIDA Válido

25    2,21 Suplente10432 - ANTONIO FRANCISCO DA SILVA Válido

15    1,33 Suplente10777 - EUSO BARBOSA RIBEIRO Válido

14    1,24 Suplente10223 - NAIR NASCIMENTO DINIZ Válido

11    0,97 Suplente10000 - DÉBORA MACIEL DE LIMA Válido

5    0,44 Suplente10225 - JANAINA ALVES DA SILVA Válido

4    0,35 Suplente10456 - JOSÉ ALMEIDA DE LIMA Válido

2    0,18 Suplente10100 - EDINALVA TEREZINHA MINUSSI Válido

77 SOLIDARIEDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

412   19,68 Eleito por QP*77123 - VALDEMAR JANUARIO DOS SANTOS JUNIOR Válido

343   16,38 Eleito por QP*77777 - VICTOR MARCELO MOREIRA FERREIRA Válido
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304   14,52 Eleito por média*77177 - JOSÉ NOGUEIRA DE MORAIS Válido

246   11,75 Suplente77456 - JANILSON FAUSTINO BASTOS Válido

227   10,84 Suplente77127 - JANILSON LIMA DOS SANTOS Válido

201    9,60 Suplente77258 - ERISVALDO BEZERRA ALVES Válido

93    4,44 Suplente77789 - MARIA AULENICE CARVALHO SILVA DE OLIVEIRA Válido

86    4,11 Suplente77147 - ROANA DA SILVA CHAVES Válido

46    2,20 Suplente77115 - TEREZINHA DE JESUS NOGUEIRA Válido

24    1,15 Suplente77111 - JOUSE VIEIRA DA SILVA Válido

23    1,10 Suplente77888 - MEIRE REJANE VIEIRA DA SILVA Válido

15    0,72 Suplente77000 - JOSÉ NILSON FERREIRA DOS SANTOS Válido

6    0,29 Suplente77567 - MARIA GORETE LOPES DE OLIVEIRA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:11:38, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

70 AVANTE Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

118   15,17 Suplente70222 - THIAGO COUTRIN LEAL Válido

114   14,65 Suplente70234 - ROSENIR ANJOS DOS SANTOS Válido

70    9,00 Suplente70007 - WEGY GOMES DA SILVA Válido

64    8,23 Suplente70456 - LEILIMAR SILVA FIGUEREDO Válido

55    7,07 Suplente70111 - CARLOS ALVES CORREA Válido

33    4,24 Suplente70888 - JOSE WILKER VIANA DE ARAUJO Válido

30    3,86 Suplente70700 - JOSIMAR LOPES FERREIRA Válido

26    3,34 Suplente70031 - CIDCLEI AMBORGA DA SILVA Válido

25    3,21 Suplente70000 - ANDERSON DA SILVA BARROS Válido

23    2,96 Suplente70506 - MASSUHAN FERREIRA ALVES Válido

15    1,93 Suplente70024 - JOÃO PEREIRA MESQUITA Válido

13    1,67 Suplente70123 - ANNELIESE NASCIMENTO BARBOSA Válido

11    1,41 Suplente70345 - MARIA DO SOCORRO PEREIRA RAMOS Válido

8    1,03 Suplente70122 - JORGNA OLINA JEORGE Válido

3    0,39 Suplente70070 - LILIA JULIETA CABRAL DE MATOS Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

192   11,88 Suplente15115 - LUIZ RODRIGUES PEREIRA Válido

140    8,66 Suplente15188 - ANTONIA DE MELO MOURÃO Válido

115    7,12 Suplente15000 - GILDSON ARAÚJO SABOIA Válido

100    6,19 Suplente15333 - VALTERVANIA NELIS DE BARROS Válido

78    4,83 Suplente15180 - MAX CARVALHO MAIA Válido

70    4,33 Suplente15222 - WALQUIRIA BASTOS DA SILVA Válido

43    2,66 Suplente15199 - HOMERO DE SOUZA COLARES JÚNIOR Válido

42    2,60 Suplente15789 - MARIA ZITA SOARES DA SILVA Válido

38    2,35 Suplente15234 - ALBERTO VIEIRA FILHO Válido

35    2,17 Suplente15555 - FERNANDO MARCOS VIEIRA DA SILVA FILHO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

150   16,18 Suplente11500 - WILLIAN ZANDONAI REGINATTO Válido
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109   11,76 Suplente11333 - PETRÔNIO DA SILVA GUIVARES Válido

89    9,60 Suplente11111 - PEDRO PINHEIRO DA SILVA Válido

72    7,77 Suplente11122 - FRANCISCO GOMES DE SOUZA Válido

63    6,80 Suplente11123 - AUGUSTO ARAÚJO RIBEIRO Válido

37    3,99 Suplente11433 - THAINÁ LIMA FOGAÇA Válido

30    3,24 Suplente11777 - IOMAR DE NAZARÉ LEITE Válido

27    2,91 Suplente11789 - ANTÕNIO DA SILVA LEITÃO Válido

26    2,80 Suplente11222 - JÚNIOR ALVES LIMA Válido

18    1,94 Suplente11011 - ALDENIRA MORAES DE LIMA Válido

13    1,40 Suplente11106 - MARIA RAIMUNDA DE SOUZA MELO Válido

10    1,08 Suplente11456 - ANA RITA DA SILVA PALMEIRA Válido

8    0,86 Suplente11112 - FRANCISCO PINTO DE SOUZA Válido

7    0,76 Suplente11234 - LINDENIR GONÇALVES DOS SANTOS Válido

3    0,32 Suplente11555 - ANA MARIA BARBOSA MOTA OLIVEIRA Válido

3    0,32 Suplente11007 - JOSIEL SARMENTO BARROS Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

168   16,26 Suplente55355 - RAILDO DA SILVA ARAÚJO Válido

92    8,91 Suplente55678 - ANTONIO MARTINS DA SILVA Válido

91    8,81 Suplente55000 - JÁDHER LACERDA LIMA Válido

83    8,03 Suplente55023 - JANIO FERNANDES DOS SANTOS Válido

55    5,32 Suplente55120 - ANDERSON TAVARES Válido

50    4,84 Suplente55555 - CINDY MORAES DO NASCIMENTO Válido

31    3,00 Suplente55432 - ADEMAR FERREIRA MIRANDA FILHO Válido

24    2,32 Suplente55666 - DINAIR LINHARES CAUPER RIBEIRO Válido

19    1,84 Suplente55333 - ANTONILSON DOS SANTOS LOPES Válido

19    1,84 Suplente55222 - LEIDE TAVARES DE ALMEIDA Válido

13    1,26 Suplente55455 - RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA Válido

11    1,06 Suplente55357 - FREDERICO DE CASTRO MACHADO Válido

5    0,48 Suplente55321 - NATHÁLIA ALVES LIMA Válido

4    0,39 Suplente55789 - RAYLENE RODRIGUES BARROS Válido

51 Patriota Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos
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216   10,54 Suplente51888 - LINALDO MEDEIROS DO NASCIMENTO Válido

199    9,71 Suplente51333 - JOSUÉ SALES TEIXEIRA Válido

154    7,51 Suplente51444 - ANTONIO ALVES PEREIRA Válido

153    7,46 Suplente51000 - REJANE ALMEIDA FERREIRA Válido

141    6,88 Suplente51100 - EZAIAS ALVES BASTOS Válido

115    5,61 Suplente51500 - EDINALDO DA SILVA RIBEIRO Válido

104    5,07 Suplente51789 - ADRIANA SOUSA DOS SANTOS Válido

97    4,73 Suplente51233 - GILVAN NUNES MOREIRA Válido

81    3,95 Suplente51222 - RAIMUNDO MEIRELES DA SILVA FILHO Válido

51    2,49 Suplente51777 - ELIAQUINS GUILHERME DE SENA RODRIGUES Válido

44    2,15 Suplente51123 - MARINEIDE PEREIRA DOS SANTOS Válido

30    1,46 Suplente51111 - PAULIANA ALVES CONCEIÇÃO Válido

25    1,22 Suplente51077 - ALDINEIA FERREIRA XAVIER Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

249   22,00 Suplente10789 - GILDECI BARBOSA SILVA Válido

117   10,34 Suplente10110 - DIEGO ARAUJO SOUSA Válido

109    9,63 Suplente10111 - GENIVALDO ROQUE GONÇALVES Válido

99    8,75 Suplente10234 - JOÃO BARRA DE OLIVEIRA Válido

81    7,16 Suplente10258 - RAIMUNDO NONATO BRANDÃO Válido

60    5,30 Suplente10357 - ANA PAULA FREITAS DA SILVA Válido

39    3,45 Suplente10222 - GLAUCINEY DAS MERCES DE ALMEIDA Válido

25    2,21 Suplente10432 - ANTONIO FRANCISCO DA SILVA Válido

15    1,33 Suplente10777 - EUSO BARBOSA RIBEIRO Válido

14    1,24 Suplente10223 - NAIR NASCIMENTO DINIZ Válido

11    0,97 Suplente10000 - DÉBORA MACIEL DE LIMA Válido

5    0,44 Suplente10225 - JANAINA ALVES DA SILVA Válido

4    0,35 Suplente10456 - JOSÉ ALMEIDA DE LIMA Válido

2    0,18 Suplente10100 - EDINALVA TEREZINHA MINUSSI Válido

77 Solidariedade Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

246   11,75 Suplente77456 - JANILSON FAUSTINO BASTOS Válido

227   10,84 Suplente77127 - JANILSON LIMA DOS SANTOS Válido
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201    9,60 Suplente77258 - ERISVALDO BEZERRA ALVES Válido

93    4,44 Suplente77789 - MARIA AULENICE CARVALHO SILVA DE OLIVEIRA Válido

86    4,11 Suplente77147 - ROANA DA SILVA CHAVES Válido

46    2,20 Suplente77115 - TEREZINHA DE JESUS NOGUEIRA Válido

24    1,15 Suplente77111 - JOUSE VIEIRA DA SILVA Válido

23    1,10 Suplente77888 - MEIRE REJANE VIEIRA DA SILVA Válido

15    0,72 Suplente77000 - JOSÉ NILSON FERREIRA DOS SANTOS Válido

6    0,29 Suplente77567 - MARIA GORETE LOPES DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:11:38, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.098   38,09 Eleito*77 - DIANIERY DE SOUZA COELHO Válido

JULIO CESAR REIS SILVA

Resultado em 15/11/2020 - 21:11:30, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

412    3,79 Eleito por QP*77123 - VALDEMAR JANUARIO DOS SANTOS JUNIOR Válido

380    3,50 Eleito por QP*51555 - IRAPUAN ALBERTINO DE SOUZA NETO Válido

353    3,25 Eleito por QP*15111 - SILVIO MANOEL DE LIMA JUNIOR Válido

352    3,24 Eleito por QP*55123 - VALDEMAR FERREIRA LIMA NETO Válido

343    3,16 Eleito por QP*77777 - VICTOR MARCELO MOREIRA FERREIRA Válido

307    2,83 Eleito por média*15123 - JAILSON MAX FERNANDES DOS SANTOS Válido

304    2,80 Eleito por média*77177 - JOSÉ NOGUEIRA DE MORAIS Válido

288    2,65 Eleito por QP*10123 - ALAYANA KELY DA PONTE CARDOSO Válido

229    2,11 Eleito por QP*51234 - FRANCISCO EDINARDO TEIXEIRA Válido

204    1,88 Eleito por média*11000 - SAMUEL MENEZES DE ANDRADE Válido

145    1,34 Eleito por média*70777 - ISMAEL DA SILVA SOUSA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:11:38, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


